

5. 個別財務諸表
(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年2月28日)	当事業年度 (平成24年2月29日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,225,681	915,567
売掛金	1,475,416	1,636,148
有価証券	10,185	10,192
商品	650,492	654,335
前払費用	33,895	35,387
繰延税金資産	55,684	62,327
関係会社短期貸付金	100,000	150,000
その他	2,237	1,606
貸倒引当金	△1,000	△1,300
流動資産合計	3,552,592	3,464,265
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,002,220	2,023,144
減価償却累計額	△728,938	△789,980
建物(純額)	1,273,282	1,233,164
構築物	93,807	100,687
減価償却累計額	△67,344	△69,995
構築物(純額)	26,463	30,692
車両運搬具	16,540	23,196
減価償却累計額	△11,520	△14,609
車両運搬具(純額)	5,020	8,587
工具、器具及び備品	382,932	420,410
減価償却累計額	△274,418	△319,125
工具、器具及び備品(純額)	108,514	101,284
土地	1,413,648	1,322,389
建設仮勘定	9,162	9,039
有形固定資産合計	2,836,091	2,705,157
無形固定資産		
のれん	3,628	35,772
借地権	32,927	32,927
ソフトウェア	42,094	73,059
電話加入権	8,416	8,416
無形固定資産合計	87,067	150,175

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年2月28日)	当事業年度 (平成24年2月29日)
投資その他の資産		
投資有価証券	270,802	2,418,938
関係会社株式	1,419,000	1,545,000
出資金	8,500	8,000
関係会社長期貸付金	30,000	—
長期前払費用	34,051	26,284
繰延税金資産	111,868	107,685
長期前払消費税等	8,732	10,475
差入保証金	430,881	376,597
その他	40,116	30,446
投資その他の資産合計	2,353,953	4,523,428
固定資産合計	5,277,112	7,378,761
資産合計	8,829,704	10,843,026
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,994,733	2,125,741
短期借入金	—	600,000
1年内返済予定の長期借入金	784,346	1,498,790
未払金	49,096	50,453
未払費用	62,370	50,224
未払法人税等	179,379	189,391
預り金	13,559	17,111
賞与引当金	80,892	82,879
その他	4,459	4,770
流動負債合計	3,168,837	4,619,361
固定負債		
長期借入金	1,776,030	1,847,398
退職給付引当金	225,806	248,195
長期預り保証金	63,471	52,319
その他	26,364	48,332
固定負債合計	2,091,672	2,196,245
負債合計	5,260,509	6,815,606

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年2月28日)	当事業年度 (平成24年2月29日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金		
資本準備金	837,050	837,050
資本剰余金合計	837,050	837,050
利益剰余金		
利益準備金	29,686	29,686
その他利益剰余金		
別途積立金	232,000	232,000
繰越利益剰余金	1,756,730	2,207,126
利益剰余金合計	2,018,416	2,468,813
自己株式	△209,633	△199,265
株主資本合計	3,562,833	4,023,597
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,362	3,822
評価・換算差額等合計	6,362	3,822
純資産合計	3,569,195	4,027,420
負債純資産合計	8,829,704	10,843,026

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)	当事業年度 (自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)
売上高		
調剤事業売上高	14,333,404	15,335,509
不動産事業売上高	75,248	75,568
売上高合計	14,408,653	15,411,077
売上原価		
調剤事業売上原価	13,057,180	13,803,315
不動産事業売上原価	36,147	36,972
売上原価合計	13,093,328	13,840,287
売上総利益	1,315,325	1,570,790
販売費及び一般管理費		
役員報酬	112,552	129,553
給料及び手当	185,310	198,388
賞与	20,744	23,858
賞与引当金繰入額	6,142	6,902
法定福利費	35,084	39,167
退職給付費用	6,151	4,341
租税公課	31,637	34,622
減価償却費	15,678	21,977
募集費	37,413	47,548
支払報酬	28,544	30,314
その他	153,223	158,013
販売費及び一般管理費合計	632,481	694,687
営業利益	682,843	876,102
営業外収益		
受取利息	4,990	4,318
受取配当金	125,722	131,482
その他	12,072	11,938
営業外収益合計	142,785	147,740
営業外費用		
支払利息	38,693	41,240
債権譲渡損	4,896	5,006
その他	3,852	8,627
営業外費用合計	47,443	54,875
経常利益	778,186	968,967

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)	当事業年度 (自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)
特別利益		
固定資産売却益	—	2,112
投資有価証券売却益	21,248	—
受取補償金	5,238	—
特別利益合計	26,486	2,112
特別損失		
固定資産売却損	—	76,283
固定資産除却損	474	807
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	10,336
その他	—	1,815
特別損失合計	474	89,242
税引前当期純利益	804,198	881,837
法人税、住民税及び事業税	327,500	355,500
法人税等調整額	△16,761	△487
法人税等合計	310,738	355,012
当期純利益	493,459	526,824

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)	当事業年度 (自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	917,000	917,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	917,000	917,000
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	837,050	837,050
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	837,050	837,050
資本剰余金合計		
前期末残高	837,050	837,050
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	837,050	837,050
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	29,686	29,686
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	29,686	29,686
その他利益剰余金		
別途積立金		
前期末残高	232,000	232,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	232,000	232,000
繰越利益剰余金		
前期末残高	1,330,638	1,756,730
当期変動額		
剰余金の配当	△67,368	△76,428
当期純利益	493,459	526,824
当期変動額合計	426,091	450,396
当期末残高	1,756,730	2,207,126
利益剰余金合計		
前期末残高	1,592,324	2,018,416
当期変動額		
剰余金の配当	△67,368	△76,428
当期純利益	493,459	526,824
当期変動額合計	426,091	450,396
当期末残高	2,018,416	2,468,813

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)	当事業年度 (自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)
自己株式		
前期末残高	△179,134	△209,633
当期変動額		
自己株式の取得	△30,498	—
自己株式の処分	—	10,368
当期変動額合計	△30,498	10,368
当期末残高	△209,633	△199,265
株主資本合計		
前期末残高	3,167,240	3,562,833
当期変動額		
剰余金の配当	△67,368	△76,428
当期純利益	493,459	526,824
自己株式の取得	△30,498	—
自己株式の処分	—	10,368
当期変動額合計	395,592	460,764
当期末残高	3,562,833	4,023,597
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	15,707	6,362
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	△9,345	△2,539
当期変動額合計	△9,345	△2,539
当期末残高	6,362	3,822
評価・換算差額等合計		
前期末残高	15,707	6,362
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	△9,345	△2,539
当期変動額合計	△9,345	△2,539
当期末残高	6,362	3,822
純資産合計		
前期末残高	3,182,948	3,569,195
当期変動額		
剰余金の配当	△67,368	△76,428
当期純利益	493,459	526,824
自己株式の取得	△30,498	—
自己株式の処分	—	10,368
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	△9,345	△2,539
当期変動額合計	386,247	458,224
当期末残高	3,569,195	4,027,420